
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 154 del 28.03.2011 

 
 
OGGETTO: Lavori di manutenzione globale verde pubblico. Indi zione gara di appalto.  
 

L’anno duemilaundici  il giorno 28 del mese di marzo  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
 

DETERMINA 
 
Premesso che, con atto in data 1.10.2001 si costituiva la Società Ortona Ambiente con capitale a 
prevalenza pubblica e veniva sottoscritta la convenzione a mezzo della quale venivano conferiti alla 
stessa società  l’esecuzione dei servizi ambientali e complementari; 
Considerato che nell’offerta relativa alla gestione del servizio di igiene ambientale, al p) 7 sono 
elencati una serie di servizi complementari, tra i quali vi sono anche quelli relativi alla manutenzione 
di alcune aree verdi e fontane; 
Che detto servizio è sempre stato affidato  alla Società Mista Ortona Ambiente fino a tutto il 
31.12.2010; 
Che, dovendo provvedere a nuovo affidamento e  non potendosi più dare affidamenti in house a 
società miste necessita esperire una nuova gara; 
Che l’ affidamento dei lavori avverrà mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 122 comma 7 
del D.Lgs. 12.04.2006 n.163 ; 
Visto lo schema di contratto; 
  

D E T E R M I N A     
  

1- Per le motivazioni esposte in narrativa, che si intendono qui integralmente riportate,  di procedere, 
per l’affidamento dei lavori suesposti, mediante procedura negoziata, senza previa pubblicazione di 
bando, ai sensi sell’art.122 comma 7 del D.Lgs. 12.04.2006 n.163, invitando le ditte di cui all’ 
allegato elenco a mezzo dell’allegata lettera di invito.  
2- Prendere atto, che gli elementi ritenuti essenziali per la stipula dell'atto                                                                     
relativo ai lavori di cui all'oggetto saranno i seguenti: 
    
FORMA:                          Atto pubblico Amministrativo a corpo; 
OGGETTO:                     Lavori di manutenzione globale verde pubblico; 
IMPORTO LAVORI:        €  82.500,00 
MODALITA’ DI SCELTA DEL CONTRAENTE: Procedura negoziata senza previa 
                                         pubblicazione del bando; 
FINE:                                Manutenzione verde pubblico.                                   
         
3- Di approvare,  per l’esecuzione dei lavori in questione: 

a) Lo schema di contratto, contenente  le clausole dirette a regolare il rapporto tra la 
stazione appaltante e l’impresa, in relazione alle caratteristiche  dell’intervento; 

b) Il crono programma;  
c) Il foglio patti e condizioni. 

4-Di prendere e dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento dei lavori in oggetto è la dott. 
Donatella Memmo. 
 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Supporto alla Direzione 



Pag. 2 di 2 

 

 
 

Il Compilatore 
ls 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile  
 
Ortona,  29.03.2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


